
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.651 Terça-feira, 27 DE JULHO DE 2021

bem como considerando a manifestação da Comissão de Controle Interno, 
resolve:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o cancelamento no julgamento do Grupo 01;
II – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos procedi-
mentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
III – Encaminhar à Diretoria Administrativa e Financeira para reanálise do 
processo no que couber. REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 08 de Julho de 2021.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 684655
(Processo nº 2021 / 808835)
O Presidente da Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará, no uso 
de suas atribuições legais e considerando os fatos corroborados nos autos do 
processo em epígrafe, bem como as disposições do Edital de Pregão Eletrôni-
co nº 08/2021 – FASEPA, que tem por objeto a A AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DIVERSO (UTENSÍLIOS DE COZINHA, METERIAIS EM POLIPOPILENO E 
DESCARTÁVEIS), pelo período de 12 meses, para atender as necessidades 
das Unidades Operacionais da FASEPA de Belém e Região Metropolitana, 
Marabá e Santarém, bem como considerando a manifestação da Comissão 
de Controle Interno, resolve:
I – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o cancelamento no julgamento do Grupo 01;
II – HOMOLOGAR, nos termos do art. 13, inciso V do Decreto Estadual nº 
534/2020, o objeto do GRUPO 2 deste certame à empresa PAPEL E CIA 
PRODUTOS DE PAPELARIAS EIRELI (CNPJ/MF nº19.518.277/0001-39) pela 
oferta do valor de R$ 28.854,60 (vinte e oito mil e oitocentos e cinquenta 
e quatro reais e sessenta centavos) para o referido grupo;
III – Determinar à Comissão Permanente de Licitação a adoção dos pro-
cedimentos necessários para a publicação deste termo de homologação;
IV – Determinar à Gerência de Contratos e Convênios a elaboração do ins-
trumento contratual nos termos do edital desta licitação;
V – Determinar à Diretoria Administrativa e Financeira a indicação de fi scal 
de contrato. REGISTRE-SE, CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Belém, 08 de Julho de 2021.
LUIZ CELSO DA SILVA
Presidente da FASEPA

Protocolo: 684652
.

DIÁRIA
.

Portaria nº 320, de 23 de julho de 2021
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, custodiado no CIAM BELEM, para ser entre-
gue a família, cumprindo determinação judicial (Proc.799618-mem° 464/2021)
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TAILÂNDIA/PA.
PERÍODO: 22/07/2021. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EDIVANDO BARRETO SANTANA, MONITOR, Matricula 
5905872/2, RAIMUNDO PASSOS PEREIRA, MOTORISTA, Matricula 5746809/2
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 684788
PORTARIA: 319 - DO DIA 23/07/2021
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diada no CESEF (Proc.800296/2021-Mem 118/2021)
SERVIDORA: MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 3220150/ 1
SERVIDOR : MARCELO CARLOS DA CONCEICAO SANTOS
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5899230/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : BRAGANÇA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 05/08/2021  -  DIÁRIAS-0,5

Protocolo: 684774
..

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas 
atribuições legais, decide:
-Excluir os Colaboradores Eventuais,  da Portaria nº 335, de 22 de Julho de 2021, 
publicada no DOE Nº 34.650, de 26 de Julho de 2021, referente a diárias:
- IVONETE  PINHEIRO
- BRUNO  FERREIRA  DOS  PASSOS
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de justiça e Direitos humanos

Protocolo: 684779

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

2o TERMO ADITIVO AO CONTRATO No 02/2019 - SEJUDH
PROCESSO: 2019/198307
Justifi cativa: PRORROGAR a vigência do referido contrato pelo período de 
12 (doze) meses, com reajuste anual.
Vigência: 22/05/2021 A 22/05/2022
Valor: R$ 2.042,38 mensalmente, correspondendo ao valor anual de R$ 24.510,96 .
PTRES: 188338
PLANO DE TRABALHO: 14.122.1297.8338
PLANO INTERNO: 4200008338C
FONTE: 0101
NATUREZA DE DESPESA: 339039
Contratado H P EMPREENDIMENTO LTDA, CNPJ Nº 09.157.276/0001-52, com 
sede à Rua Amazonas nº 80, Centro, Paragominas/PA, CEP nº 68.626-110.
ORDENADOR: JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 684871
.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 327/2021
OBJETIVO: Realizar visita fi scalizatória na Comunidade Terapêutica “Jeová 
Rafá”. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Abaetetuba/PA
SERVIDOR:
•KLEIDILENA ANDRADE TELES; CARGO: Conselheira; MAT: 5846569/1; 
PERÍODO:  03 a 04/08/2021; Quantidade de diárias: 1,5
•DOMINGOS LIMA CAMPELO; CARGO: Conselheiro; MAT: 3204537/1; PE-
RÍODO: 03 a 04/08/2021; Quantidade de diárias: 1,5
•PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT: 57192939/2; PE-
RÍODO: 03 a 04/08/2021; Quantidade de diárias: 1,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 684932
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 329/2021
OBJETIVO: Realizar visita fi scalizatória na Entidade: “Projeto Resgatando 
Vidas – Centro de Recuperação Álcool e outras Drogas – CRADREV/ATM” .
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Altamira/PA
SERVIDOR:
•MARIA APARECIDA BARROS DE OLIVEIRA; CARGO: Técnica/CONED; MAT: 
57209966/1; PERÍODO:  11 a 12/08/2021; Quantidade de diárias: 1,5
•ENOS SILVA MONTEIRO; CARGO: Conselheiro; MAT: 57209115/1; PERÍ-
ODO: 11 a 12/08/2021; Quantidade de diárias: 1,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 684921
DIÁRIAS
PORTARIA Nº 326/2021
OBJETIVO : Realizar visitas fi scalizatórias nas Entidades: Centro de Recu-
peração “Gente Livre” - CERGEL e Projeto “Amor e Vida”.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: São Miguel do Guamá/PA
SERVIDOR:
•KLEIDILENA ANDRADE TELES; CARGO: Conselheira; MAT: 5846569/1; 
PERÍODO:  11 a 12/08/2021; Quantidade de diárias: 1,5
•DOMINGOS LIMA CAMPELO; CARGO: Conselheiro; MAT: 3204537/1; PE-
RÍODO: 11 a 12/08/2021; Quantidade de diárias: 1,5
•PEDRO JOSÉ SILVA DA SILVA; CARGO: Motorista; MAT: 57192939/2; PE-
RÍODO: 11 a 12/08/2021; Quantidade de diárias: 1,5
José Francisco de Jesus Pantoja Pereira
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 684742
DIÁRIAS
PORTARIA Nº337/2021
OBJETIVO: Capacitação em Direitos Humanos na perspectiva da Saúde 
Mental para os servidores de diversas áreas - saúde, assistência social, 
educação e cidadania, esporte cultura e lazer do Município de Breves/PA.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Breves/PA
SERVIDOR:
•SAMUEL FREIRE FURTADO; CARGO: Colaborador Eventual; PERÍODO: 26 


